Φωνὴ βοῶντος ἐν τῇ ἐρήμῳ·

ἔτοιμάσατε τὴν ὁδὸν Κυρίου,

εὐθείας ποιεῖτε τὰς τρίβους αὐτοῦ.

5 πᾶσα φάραγξ πληρωθήσεται

καὶ πᾶν ὄρος καὶ βουνὸς ταπεινωθήσεται,

49 ζητετε S*W 346 1207 1279 b syc gg co | οἰδατε Τα^{av}
 W D 1424 660 vl gg sa lq Tert | εν - μου] in domo patris
 mei Τα⁺ synp ar gg¹ Did Thdt, apud patrem meum syi
 gg¹ | 50 ελαλησ.] ειπεν Τα^{av} 1^r d synp | 51 κ. ηλθεν > C*
 D 28 F co | ρηματα + ταυτα C^r Θs 565 rel. lat(-e) sych co
 gg | 52 ~ ηλικ. κ. σοφ. Τα L 579 D 1012 vl syspi bo Ωq
 Ep | 3,1 ηγεμον.] επιτροπευοντος D lat Eus¹ | Τετραχω-
 νι. S^o 565 13 69ss 346 828 1574 1093 e bo | Αβιλλιαν. D*
 e a b ff r | 2 αρχιερεων 13 1689-828 517 lat pl. bo Thdt,
 -ρωσυνης synpi ar gg | Καιφα C D 990 lat(-q) sa | επι²
 προς Δ Θ 28 1012 1038 | 3 την > BΨL 579 W N A Ωq |
 4 προφητ. + λεγοντος C^{ss} Θ 372^r 69ss 517 rel. fq r syrih
 gg, λεγων 13 826s 828 | Κυ] Κω a synp | αυτου] υμων
 D¹, θω ημων synp, τ. θυ ημ. r |

in his, quae Patris mei sunt, oportet me esse?
 Et ipsi non intellexerunt verbum, quod locutus 50
 est ad eos.. Et descendit cum eis et venit Na- 51
 zareth et erat subditus illis. Et mater eius
 conservabat omnia verba haec in corde suo.
 Et Iesus proficiebat sapientia et aetate et gra- 52
 tia apud Deum et homines.

3,1-20 *Iohannis Baptistae praedicatio*

(Mt 3,1-12; Mc 1,1-8; J 1,19-31)

Anno autem quintodecimo imperii Tiberii 3
 Caesaris, procurante Pontio Pilato Iudaeam, te-
 trarcha autem Galilaeae Herode, Philippo autem
 fratre eius tetrarcha Ituraeae et Trachonitidis
 regionis, et Lysania Abilinae tetrarcha, ¹sub prin- 2
 cipibus sacerdotum Anna et Caipha, factum
 est verbum Domini super Iohannem Zachariae
 filium in deserto. Et venit in omnem regio- 3
 nem Iordanis praedicans baptismum paeniten-
 tiae in remissionem peccatorum, sicut scriptum 4
 est in libro sermonum Esariae prophetae:

Vox clamantis in deserto:

Parate viam Domini,

rectas facite semitas eius;

omnis vallis implebitur,

et omnis mons et collis humiliabitur:

5

52 et² > AFssX*sBeGQKVThC

3,2 Dom.] Dei AFMsZEp*UQCs e a b f

50 L 9,45; 18,34

51 L 2,19

52 1 Sm 2,26; Pr 3,4; R 14,18

3,4ss Is 40,3ss

*et erunt prava in directa
et aspera in vias planas;*

6 *et videbit omnis caro salutare Dei.*

7 Dicebat ergo ad turbas quae exhibant ut baptizarentur ab ipso: Genimina viperarum, quis
8 ostendit vobis fugere a ventura ira? Facite ergo fructus dignos paenitentiae, et non coeperitis dicere: Patrem habemus Abraham. Dico enim vobis quia potens est Deus de lapidibus istis
9 suscitare filios Abrahae. Iam enim securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor non faciens fructum bonum excidetur et in ignem mittetur.